1

. .
/ ... , .,-·•· -\(. .. , ....

,, +-'"' ~;-~
.~· .._4. A Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI /1° t
A esperança de um novo Trairi t , A , -J

,d
-~(.·, f(huo V4--_!:,_,J•

Biinio: 2021 - 2022 ..,.. ., _ - .. ..:

~"1~·

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, REALIZADA NO DIA VINTE E TRÊS (23) DOMES

DE JANEIRO DO ANO 2024 (DOIS MIL E VINTE E QUATRO), CONVOCADA ATRAVÉS

DO OFICIO N°012/2024, DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, PARA APRECIAÇÃO DO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 001/2024 E PROJETO DE LEI Nº 001/2024. DE

INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO, NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

TRAIRI, EM SUA SEDE.

Às 17h00 do dia vinte e três (23) do mês de janeiro do ano 2024 (dois mil e vinte e quatro), no

Plenário da Câtnara Municipal de Trairi em sua Sede, estavam presentes os vereadores: Erinaldo

Freit.as Moura (Presidente), Luíz Coêlho Braga (vice-presidente), Gerlane Pinto Barbosa (2ª

Secretária) e demais vereadores: Cláudio Moura Teixeira, Francisca Braga de Lima Freire,

Francisco Valmir Pinto, Gleicivânia Pires Magalhães, Henrique Mauro de Azevedo Porto

Filho, José Fábio Praciano de Sousa, José Ari Guedes de Freitas, Manoel Genival Santos Souto,

Paulo Roberto Ferreira, Roberto Pinto da Silva e Raimundo Barbosa Gomes. Ausente a

vereadora Vivianne Pinto Macêdo Rocha. Havendo o número legal e Regimental foi declarada aberta

a presente Sessão para deliberação do PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 001/2024 que

"Dispõe sobre a modificação da Lei complementar Nº 002 de 19 de outubro e da outras

providências". De iniciativa do Poder Executivo. PROJETO DE LEI Nº. 002/2024 que "Autoriz.a

abertura de credito adicional especial ao orçamento anual 2024 para fins que indica e da outras

providências". Após a leitura dos referidos Projetos de Leis, foi pelo senhor presidente encaminhados

ara as comissões competentes. Tendo em vista o Requerimento verbal e aprovado de iniciativa do

v reador José Fabio Praciano de Sousa, pela tramitação das matérias em regime de urgênci~

ur ntíssima. Foi declarado aberta a Ordem do Dia. o Senhor Presidente solicita à Comissão de

'\,.;"-N.,&Utituição que se manifeste com pãrecer verbal sobre as matérias em questão, o Relator manifesta

'/ seu voto pela aprovação do Projeto de Lei Complementar nº. 001/2024 e Projeto de Lei nº. 001/2024

de iniciativa do Poder Executivo. Em seguida o Senhor Presidente coloca em discussão e após, em ~-

votação o projeto de lei complementar nº. 001/2024, com parecer favorável, que obteve DOIS

VOTOS CONTRA e DOZE VOTOS A FAVOR, sendo declarado APROVADO o referido projeto. } /

Prosseguindo com ?s trabalhos é posto em discussã? e _após, em votação o projeto de lei nº. 001/202 4. , 1
com parecer favor~vel, sendo aprovado por unan1m1dade dos vereadores presentes. E nada mais\) v
havendo a tratar foi declarada encerrada a presente Sessão. Eu, Segunda Secretária Gerlane Pinto

Barbosa, lavrei e rubriquei a presente Ata, que, se aprovada, será assinada por mim e pelos demais

vereadores presentes. Plenário da Câmara Municipal de Trairi, Estado do Ceará, em vinte e três (23)

dej~neiro do ano.de 20i4 ~~il e vinte e quatro).

Presidente:~~ l
Vice-Presidente: JJu.~ CíJV-AD E }1~ 9 Q

Primeira Secretária: ------------------------
Segunda Secretária: GERln r >C:. ? ,, Y,o r:>, ii~r~osr>

Vereadores: !/ A /l., '? ,e{/,> /4 ) ,..,_,,_, J. es>--;:, r r •

Estado do Ceará

' CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI
A esperança de um novo Trairi
Biinio: 2021 • 2022

•

•

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}